SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAPÁ

ATA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO 0000295-94.2015.4.01.8003

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2015

A UNIÃO , por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO AMAPÁ , inscrita no
CNPJ (MF) sob o nº 05.426.574/0001-40, situada na Rodovia Norte Sul, S/Nº, Infraero II, Macapá/AP,
representada pelo Diretor do Foro, no uso de suas competências e nos termos do art. 15 da Lei nº
8.666/93, do Decreto nº 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, de acordo
com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
08/2015 e observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro, RESOLVE
registrar os preços cotados, relativamente aos serviços especificados no Anexo I do Pregão Eletrônico
SRP nº 08/2015, que passa a fazer parte para todos os efeitos, desta ata, juntamente com a documentação
e proposta de preços apresentadas pelos licitantes classificados em primeiro lugar, por item. Este
instrumento não obriga a Administração a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo
ocorrer licitações especificas para as contratações do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo
assegurada ao detentor do registro a preferência na contratação, em igualdade de condições. A
Administração designará o supervisor da Seção de Compras e Licitações como gerente para o
acompanhamento dos preços registrados. Os preços ofertados, especificações, quantidade estimada,
empresas e representantes legais encontram enunciados no anexo da presente ata. O presente registro terá
a vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial da União. A
assinatura da presente ata implicará plena aceitação, por parte do fornecedor das condições estabelecidas
no edital da licitação e seus anexos. A ata será publicada em forma de extrato no Diário Oficial da União,
conforme disposto no parágrafo único, do artigo 61 da Lei nº 8.666/93. Quaisquer alterações somente
poderão ser realizadas mediante termo aditivo formalizado entre as partes. Para dirimir questões oriundas
da presente ata, fica eleito o Foro Federal da Seção Judiciária do Amapá.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

EMPRESA: FÊNIX SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI-EPP
CNPJ: 23.066.228/0001-80                                                                  INSCRIÇÃO ESTADUAL: 03.005.821-2
ENDEREÇO: RUA MATO GROSSO, Nº 129 - PACOVAL                   FONE/FAX: 96 3224-2001/98118-0292
E-MAIL: direção.fenix@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: ALDILENE MATOS DE SOUZA – C.P.F. 432.632.402-34/R. G. Nº
075.362/SSP-AP

Item Especificação do Serviço Quantidade
Valor

Mensal
Valor
Anual

01
Prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização nas

dependências e bens móveis da Subseção Judiciária de Oiapoque, com
fornecimento de materiais, insumos e equipamentos

01 4.000,00 48.000,00

:: SEI / TRF1 - 0810208 - Ata :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 03/08/2015 16:57

Documento assinado eletronicamente por ALDILENE MATOS DE SOUZA , Usuário Externo,
em 23/06/2015, às 11:54 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lívia Cristina Marques Peres, Diretora do Foro, em
23/06/2015, às 19:36 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 0810208 e o código CRC 425CCE0F.

Rodovia Norte-Sul, s/n - Bairro Infraero II - CEP 68908-911 - Macapá - AP - http://portal.trf1.jus.br/sjap
0000295-94.2015.4.01.8003 0810208v2

:: SEI / TRF1 - 0810208 - Ata :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 03/08/2015 16:57

Nº 119, quinta-feira, 25 de junho de 2015 121ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015062500121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc 102.258/12. 3º Termo Aditivo ao Contrato 29/13. Objeto: Pror-
rogar o prazo de vigência por 12 meses, compreendendo o período
21/06/15 a 21/06/16. Fundamento Legal: art. 57, II da Lei 8.666/93.
Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: DSS Serviços de Tec-
nologia da Informação Ltda, Assinatura 16/06/15. Signatários: Con-
ceição Sêmpio Torres Bernardino/TRT; Airton Soares da Silva/Con-
tratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2015

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONFECÇÃO DE CONVITES PARA SOLENIDADE DE POSSE
DA NOVA DIRETORIA DESTE TRT 23ª REGIÃO, conforme as
especificações contidas ao Edital e Anexos. Início do acolhimento das
propostas 02/07/2015. Abertura das propostas às 09h00 e início da
sessão às 11h00 do dia 08/07/2015 (horário de Brasília).

O edital encontra-se nos sítios www.licitacoes-e.com.br
(590204) e www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser ob-
tidas por meio do tel./fax (65) 3648-4101 ou e-mail licita-
c a o @ t r t 2 3 . j u s . b r.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

EDITAL Nº 8, DE 24 DE JUNHO DE 2015
SESSÃO PÚBLICA PARA JULGAMENTO DOS RECURSOS
QUANTO À DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA 2ª PROVA DA

2ª ETAPA - PROVA ESCRITA -SENTENÇA

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
NERY SÁ E SILVA DE AZAMBUJA, PRESIDENTE DA COMIS-
SÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CAR-
GOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, vem comunicar que
a sessão pública de julgamento e identificação dos recursos quanto à
divulgação das notas da Segunda Prova da Segunda Etapa - Prova
Escrita - Sentença, será realizada no dia 29 de junho de 2015, a partir
das 16h00 (horário local), na sala de sessões do Tribunal Pleno do
TRT 24ª Região, localizada na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos
de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio, Campo Grande-MS.

Des. NERY SÁ E SILVA DE AZAMBUJA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2015 UASG 080026

Processo: 1688/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para futura aquisição de licenças de software VMware e
vSphere with Operations Management Standard versão 5 ou superior
para 1 processador, independente do número de núcleos, com suporte
técnico remoto básico 12X5 por 3 (três) anos e número ilimitado de
chamados e com correções e atualizações de versões dos produtos
durante o período de suporte. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
25/06/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto
Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio Parque Dos Poderes - CAM-
PO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
08/07/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 24/06/2015) 080026-00001-2015NE000064

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2015 - UASG 080026

Processo: 1685/2015 . Objeto:Aquisição de servidor em lâmina (bla-
de) para chassi Dell (equipamento de informática). Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 25/06/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço:
R.delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio
Parque Dos Poderes - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Pro-
postas: a partir de 25/06/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/07/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/06/2015) 080026-00001-2015NE000064

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público os preços registrados no
Pregão Eletrônico - SRP nº 19/2015, registro de preços para futura
aquisição de equipamentos elétricos e eletrônicos, extintores, escadas
e outros. Processo nº 2291/2015. Data de assinatura da Ata:
25.06.2015. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assi-
natura.

ARP nº 04/2015. Fornecedor: JMS Silva Eireli - ME, CNPJ
nº 16.928.134/0001-07. Item 1: Cafeteira elétrica. Marca: Britania.
Qtde: 10 unidades. Valor unitário: R$ 75,00. Item 2: Forno elétrico.
Marca: Panex. Qtde: 6 unidades. Valor unitário: R$ 128,47. Item 3:
Forno micro-ondas. Marca: Midea. Qtde: 15 unidades. Valor unitário:
R$ 304,00. Item 4: Forno elétrico. Marca: Eletrolux. Qtde: 2 uni-

dades. Valor unitário: R$ 384,89. Item 24: Refrigerador compacto,
elétrico, tipo frigobar. Marca: Cônsul. Qtde: 10 unidades. Valor uni-
tário: R$ 829,00. Item 26: Umidificador de ambiente. Marca: Mon-
dial. Qtde: 20 unidades. Valor unitário: R$ 124,00

ARP nº 05/2015. Fornecedor: Comercial Vanguardeira Eireli
- ME, CNPJ 10.942.831/0001-36. Item 32: Carrinho para transporte
de processo. Marca: Rodalev. Qtde: 5 unidades. Valor unitário: R$
329,99.

ARP nº 06/2015. Fornecedor: Brasidas Eireli - ME, CNPJ nº
20.483.193/0001-96. Item 10: Fogão de piso. Marca: Atlas. Qtde: 5
unidades. Valor unitário: R$ 763,00. Item 11: Fogão de piso. Marca:
Cônsul. Qtde: 2 unidades. Valor unitário: R$ 1.098,00.

ARP nº 07/2015. Fornecedor: JS Ferragens e Ferramentas
Ltda. - ME, CNPJ nº 08.602.550/0001-92. Item 15: Escada doméstica
de abrir de 3 degraus. Marca: Botafogo. Qtde: 2 unidades. Valor
unitário: R$ 72,00. Item 16: Escada doméstica de abrir de 7 degraus.
Marca Botafogo. Qtde: 2 unidades. Valor unitário: R$ 173,00. Item
17: Escada extensível dobrável. Marca: Botafogo. Qtde: 2 unidades.
Valor unitário: R$ 330,00. Item 18: Escada em duralumínio. Marca:
Botafogo. Qtde: 14 unidades. Valor unitário: R$ 132,00. Item 19:
Escada em alumínio trepadeira. Marca: Botafogo. Qtde: 2 unidades.
Valor unitário: R$ 1.899,00.

ARP nº 08/2015. Fornecedor: Office do Brasil Importação e
Exportação Eireli - EPP, CNPJ nº 11.094.173/0001-32. Item 20: Apa-
relho telefônico convencional (fixo). Marca: Intelbras. Qtde: 30 uni-
dades. Valor unitário: R$ 36,80. Item 21: Aparelho telefônico sem fio
com identificador de chamadas. Marca: Intelbras. Qtde: 10 unidades.
Valor unitário: R$ 76,10.

ARP nº 09/2015. Fornecedor: Nova Comercial Ltda. - ME,
CNPJ nº 21.446.397/0001-10. Item 22: Bebedouro elétrico, tipo gar-
rafão. Marca: Libell. Qtde: 40 unidades. Valor unitário: R$ 391,91.

ARP nº 10/2015. Fornecedor: Multicompany Brasil Tecno-
logia e Sistemas Ltda. - EPP, CNPJ nº 08.599.785/0001-72. Item 23:
Fragmentadora de pequeno porte. Marca: Elgin. Qtde: 5 unidades.
Valor unitário: R$ 285,00.

ARP nº 11/2015. Fornecedor: LFF Carrara Móveis - ME,
CNPJ nº 15.320.415/0001-10. Item 25: Refrigerador elétrico, capa-
cidade p/ 240 a 270 litros. Marca: Cônsul. Qtde: 6 unidades. Valor
unitário: R$ 1.015,00.

ARP nº 12/2015. Fornecedor: Seletech Comércio e Serviços
Ltda. - ME, CNPJ nº 10.572.856/0001-95. Item 28: Televisor tipo
monitor, com tela (painel) em LED de 32 polegadas Wide Screen
(16:9). Marca: LG. Qtde: 2 unidades. Valor unitário: R$ 1.399,00.

ARP nº 13/2015. Fornecedor: Ype Comércio e Serviços Ltda.
- ME, CNPJ nº 10.634.553/0001-50. Item 29: Calculadora eletrônica
de mesa. Marca: Elgin. Qtde: 8 unidades. Valor unitário: 437,69. Item
30: Calculadora. Marca: Procalc. Qtde: 5 unidades. Valor unitário: R$
35,03.

ARP nº 14/2015. Fornecedor: RR Vision Comercial Ltda. -
ME, CNPJ nº 11.514.554/001-23. Item 31: Estabilizador eletrônico de
tensão elétrica. Marca: BMI - ML100011. Qtde: 100 unidades. Valor
unitário: R$ 109,68.

ARP nº 15/2015. Fornecedor: Comercial Terra Roxa Móveis
Ltda. - EPP, CNPJ nº 14.010.571/0001-11. Item 33: Cadeira de rodas.
Marca: CDS/101. Qtde: 10 unidades. Valor unitário: R$ 329,55.

ARP nº 16/2015. Fornecedor: Criarte Indústria e Comércio
de Esquadrias Ltda. - ME, CNPJ nº 06.957.510/0001-38. Item 35:
Quadro mural de acrílico 3mm. Marca: Criarte. Qtde: 5 unidades.
Valor unitário: R$ 707,98.

HELENA HIKARI TOMINAGA
Secretária-Executiva da DGCA

Substituta

II - O presente edital contempla o desfazimento de bens
ociosos e antieconômicos, conforme Relação de Bens anexa, no valor
de R$ 64,373,86 (sessenta e quatro mil, trezentos e setenta e três reais
e oitenta e seis centavos).

III - Poderão Participar deste procedimento de alienação
qualquer órgão público federal, estadual ou municipal, suas autar-
quias, empresas públicas ou sociedade de economia mista, entidades
beneficente de assistência social, reconhecidas de interesse público.

IV - Os pedidos de doação/cessão deverão ser apresentados,
até as 18h00 do dia 03/06/2015, observando-se o horário de aten-
dimento ao público (segunda a sexta-feira, das 09h00 às 18h00),
mediante protocolo junto à Seção de Material e Patrimônio - SEMAP,
localizado no térreo da Seção Judiciária do Amapá.

V - A classificação dos interessados, na hipótese de constar
mais de um pedido relacionado no item 1 deste Edital, será definida
por sorteio, observada a ordem de precedência prevista na Instrução
Normativa CJF 06-01 c/c o art. 15 do Decreto 99.658/1990.

VI - O sorteio para classificação dos interessados ocorrerá
em sessão pública, a ser realizada no dia e hora indicada no preâm-
bulo deste Edital, sendo o resultado divulgado na sessão e publicado
no sítio eletrônico portal.trf1.jus.br/sjap.

VII - A retirada dos materiais deverá ser efetuada pelo so-
licitante no Edifício Sede da Seção Judiciária do Amapá, localizada
na Rodovia Norte-Sul, s/n, Infraero II, Macapá-AP, em horário pre-
viamente convencionado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis,
contados da assinatura do Termo de Doação/Cessão.

VIII - Os bens mencionados serão doados no estado e con-
dição que se encontram, não cabendo, pois, a respeito deles, qualquer
reclamação posterior quanto as suas qualidades intrínsecas ou ex-
trínsecas.

IX - Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Ad-
ministrativa da Seção Judiciária do Amapá.

FÁBIO MEDEIROS DOS SANTOS
Presidente da Comissão

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1.715/2014-JFDF./Contratante: Justiça Federal de Pri-
meiro Grau no Distrito Federal./CNPJ: 05.456.457/0001-29./Contra-
tada: STAMM TRANSPORTADORA E LOGÍSTICA LTDA./CNPJ:
01.570.442/0001-36/Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº
11/2015./Objeto: Retificação do item 1, das Observações, do Anexo II
do Contrato SJ/DF nº 11/2015./Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93./Data da assinatura: 22/06/2015./Assinam: Rui Costa Gon-
çalves, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, Giovani Al-
meida Oliveira, Representante legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2011. OBJETO:
Consignar a Incorporação da Embratel S/A pela Claro S/A, pror-
rogação do prazo contratual e inclusão de signatários. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRA-
TADA: Claro S/A. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº.
153/2011-JFGO. DATA DE ASSINATURA: 15/05/2015. Assinado
por: Paulo Ernane Moreira Barros, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Contratante, e Gleidson Giron Porto e Guilherme da Penha Macedo
Júnior, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 060/2015. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: COLABORE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA LT-
DA. OBJETO: Prestação de serviços de vigilância desarmada na
Subseção Judiciária Montes Claros. VALOR: R$24.939,98 mensais.
VIGÊNCIA: 24/06/2015 a 23/06/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: nota de empenho nº 2015NE002072 emitida em 22/06/2015,
Programa de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal -
Nacional (PTRES 085308), natureza de despesa nº 3339037-03. Pro-
cesso Administrativo nº 9652-83.2015.4.01.8008-MG, Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 23/06/2015. Assinado por: Diretor da
Secretaria Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Mendes, pela Con-
tratante, e o Sr. Breno Gomes Nicolau, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 059/2015. CONTRATANTE: União, por
meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais.
CONTRATADA: SEGURAR VIGILÂNCIA E SEGURANÇA
PATRIMONIAL EIRELI. OBJETO: Prestação de serviços de
vigilância armada na Subseção Judiciária de Uberlândia. VA-
LOR: R$46.243,45 mensais. VIGÊNCIA: 24/06/2015 a
23/06/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota de empenho
nº 2015NE002038 emitida em 18/06/2015, Programa de Tra-
balho Julgamento de Causas na Justiça Federal- Nacional
(PTRES 085308), natureza de despesa: 3339037-03. Processo
Eletrônico nº 0006411-04.2015.4.01.8008-MG, Lei 8.666/93.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 17/2015

ESPÉCIE: A Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Amapá
torna público o Registro de Preços 17/2015, correspondente ao Pre-
gão Eletrônico 08/2015 para eventual contratação de serviço de lim-
peza, conservação e higienização nas dependências e bens móveis da
Subseção de Oiapoque, com vigência de 12 meses a contar da data da
publicação do extrato no Diário Oficial da União. Fornecedor: Fênix
Serviços Especializados Eireli Epp. CNPJ nº 23.066.228/0001-80.
Item 01 - Serviço de limpeza, conservação e higienização nas de-
pendências e bens móveis da subseção judiciária de Oiapoque. Quan-
tidade registrada: 1 (um) posto. Valor unitário: R$ 4.000,00 (quatro
mil reais).

EDITAL DE DESFAZIMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE No- 1, DE 24 DE JUNHO DE 2015

A Comissão Especial de Avaliação de Bens Móveis TORNA
PÚBLICO que realizará no dia 06/07/2015, procedimento de ALIE-
NAÇÃO DE BENS MÓVEIS (bens de uso geral) por meio de DOA-
ÇÃO/CESSÃO, com fundamento no Decreto 99.658, de 30 de ou-
tubro de 1990, na Instrução Normativa 14-16 do TRF - 1ª Região, e
na Instrução Normativa 06-01, do Conselho da Justiça Federal (CJF),
aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei 9.784, de 29 de janeiro de 1999, e subor-
dinando-se às condições e exigências estabelecidas neste Edital, bem
como demais normas que regem a matéria.